R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realização de estudo

técnico para a construção de uma passarela que interligue a Unidade de Pronto

Atendimento (UPA) ao Hospital São Lucas.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis se há  possibilidade de realização de estudo

técnico para a construção de uma passarela que interligue a Unidade de Pronto

Atendimento (UPA) ao Hospital São Lucas, com o objetivo de reduzir o tempo de espera

no processo de internação e transfusão de pacientes?

A solicitação tem como finalidade agilizar o atendimento

de casos que demandam transferência imediata entre as duas unidades, oferecendo mais

segurança e celeridade aos procedimentos, além de melhorar o fluxo de pacientes e

profissionais da saúde.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO MIRANDA

Vereador – MDB

		2025-08-28T10:52:29-0300
	MARCELO GUIMARAES MIRANDA:33795224810